

Spørsmål frå Silja Ekeland Bjørkly (H)

Spørsmål om hospitering/besøksdag for elever i friskoler

Elever ved friskolene har i mange år kunne delta i hospitering/besøksdag på både friskoler og fylkeskommunale skoler. Dette har vært organisert av fylkeskommunen gjennom webportalen mittyrke.no.

Der har skoler lagt inn muligheter for hospitering, samt at elever har kunne melde seg på hospitering. En ordning som alle parter har vært fornøyd med. Det har lenge vært en kjennsgjerning at elever i Bergensskolen ikke får ha besøksdager på friskoler, men denne utfordringen ligger på kommunalt nivå.

Uten varsel og informasjon har fylkesadministrasjonen avsluttet ordningen med hospitering for elever som går i privat grunnskole. Elever som går i 10. klasse står dermed uten mulighet for å kunne hospitere i vgs, med mindre den enkelte rådgiver selv organiserer dette med skoler. Noe som er svært tungvint.

Det bør være et mål for Vestland fylkeskommune at så mange elever som mulig får kunnskap om tilbudet ved våre skoler. Dette blir svært vanskelig dersom man fortsetter å diskriminere elever i friskoler ved at de ikke får delta i denne ordningen.

Spørsmål til fylkesordfører:

1. Hvorfor har ordningen med hospitering/besøksdag opphørt for elever i friskoler?
2. Vil fylkesordfører ta initiativ til at ordningen skal gjeninnføres for elever i friskoler?

Svar frå fylkesordføraren

I Hordaland fylkeskommune organiserte fylkesadministrasjonen hospiteringa for alle grunnskular og vidaregåande skular, både dei offentlege og dei private. I Sogn og Fjordana organiserte dei ulike skuleslaga dette sjølv. Vestland fylkeskommune ønskjer lik praksis i heile fylket og tilnærma seg «Sogn og Fjordane-modellen», med eit ønskje om meir samarbeid mellom grunnskule og vidaregåande skule. Dette gjeld både dei offentlege og private skulane.

I Bergen kommune er situasjonen annleis enn i resten av fylket - med 24 ungdomsskular og om lag 2500 10.klasseelevar i eit begrensa geografisk område krevst det ei viss organisering på overordna nivå. Med utgangspunkt i ei allereie eksisterande samarbeidsavtale tok Bergen kommune på seg ansvaret med påmeldinga for alle 10.klassingane i kommunal regi og fylkeskommunen fordelte desse elevane på nærliggande vidaregåande skular.

Det er altså ikkje slik at sjølve hospiteringsordninga er oppheva for friskular. Hospitering er eit ledd i 10.klassfaget *Utdanningsval*. Tidleg kontakt mellom grunnskule og nærliggande vidaregåande skular er viktig for å planlegga ei god hospitering. Kommunikasjonen frå fylkeskommunen om ny hospiteringsordning vil bli tydelegare neste år.